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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2021 for Iyuno Denmark Dub A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 30. juni 2022
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Til kapitalejeren i Iyuno Denmark Dub A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Iyuno Denmark Dub A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021,
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Hellerup, den 30. juni 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

777cf11328bbc9 
Leif Ulbæk Jensen

statsautoriseret revisor 

mne23327
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Selskabet Iyuno Denmark Dub A/S

Farvergade 2, 1.
1463 København K

Telefon: 33767778

CVR-nr: 27 25 44 89

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 14. juli 2003

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Andrew Philip Alden Court, Formand
Lars Birk
Seung Hee Yoo
Anders Krogsgaard Johansen

Direktion Anders Krogsgaard Johansen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021 2020 2019 2018 2017

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 12.029 12.802 11.974 13.562 14.188

Resultat før finansielle
poster

-3.131 123 383 52 3.721

Resultat af finansielle
poster

1.073 2.790 3.022 1.101 3.027

Årets resultat -1.231 2.990 3.336 1.120 5.991

Balance

Balancesum 59.446 60.746 50.129 41.661 42.710

Investeringer i materielle
anlægsaktiver

145 319 180 588 389

Egenkapital 27.180 28.048 25.358 22.023 21.042

Antal medarbejdere 43 39 37 35 0

Nøgletal i %

Afkastningsgrad -5,3% 0,2% 0,8% 0,1% 8,7%

Soliditetsgrad 45,7% 46,2% 50,6% 52,9% 49,3%

Egenkapitalforrentning -4,5% 11,2% 14,1% 5,2% 32,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og
vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år i følge vedtægterne bestået af at drive virksomhed ved
dubbing, versionering og lyd-efterarbejde og anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed,
samt direkte - eller indirekte besiddelse af aktier eller andre former for kapitalandele i indenlandske og
udenlandske virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 1.230.598, og selskabets balance pr. 31.
december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 27.179.952.

Ledelsen vurderer resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2021 2020

DKK DKK

Bruttofortjeneste 12.028.552 12.801.851

 

Personaleomkostninger 1 -14.500.022 -12.080.691

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -659.052 -598.212

Resultat før finansielle poster -3.130.522 122.948

 

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 1.711.786 3.238.679

Finansielle indtægter 156.410 181.614

Finansielle omkostninger -795.090 -630.530

Resultat før skat -2.057.416 2.912.711

 

Skat af årets resultat 2 826.818 77.210

Årets resultat -1.230.598 2.989.921

Resultatdisponering

2021 2020

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 1.711.786 3.238.679

Overført resultat -2.942.384 -248.758

  -1.230.598 2.989.921
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Aktiver

Note 2021 2020

DKK DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 709.419 853.373

Immaterielle anlægsaktiver 3 709.419 853.373

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 810.713 1.056.596

Indretning af lejede lokaler 271.109 297.461

Materielle anlægsaktiver 4 1.081.822 1.354.057

 

Kapitalandele i dattervirksomheder 5 17.470.769 15.385.186

Deposita 202.557 200.334

Finansielle anlægsaktiver 17.673.326 15.585.520

 

Anlægsaktiver 19.464.567 17.792.950

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 5.299.245 4.648.138

Igangværende arbejder for fremmed regning 6 4.782.188 4.002.312

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 28.663.833 32.425.984

Andre tilgodehavender 21.077 17.499

Udskudt skatteaktiv 7 299.508 0

Selskabsskat 191.611 202.674

Periodeafgrænsningsposter 83.297 177.896

Tilgodehavender 39.340.759 41.474.503

 

Likvide beholdninger 640.883 1.478.502

 

Omsætningsaktiver 39.981.642 42.953.005

 

Aktiver 59.446.209 60.745.955
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Passiver

Note 2021 2020

DKK DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 8.860.754 6.786.812

Reserve for udviklingsomkostninger 304.982 307.133

Overført resultat 17.014.216 19.954.449

Egenkapital 27.179.952 28.048.394

 

Hensættelse til udskudt skat 7 0 527.310

Hensatte forpligtelser 0 527.310

 

Anden gæld 1.501.050 1.493.306

Langfristede gældsforpligtelser 8 1.501.050 1.493.306

 

Kreditinstitutter 2.496.939 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 743.708 1.217.171

Igangværende arbejder for fremmed regning 6 2.069.055 2.283.712

Gæld til tilknyttede virksomheder 22.860.130 23.838.344

Anden gæld 8 2.595.375 3.337.718

Kortfristede gældsforpligtelser 30.765.207 30.676.945

 

Gældsforpligtelser 32.266.257 32.170.251

 

Passiver 59.446.209 60.745.955

 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9

Nærtstående parter 10

Anvendt regnskabspraksis 11
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Selskabs­
kapital

Reserve for
nettoop­
skrivning
efter den

indre værdis
metode

Reserve for
udviklings­

omkost­
ninger

Overført
resultat

I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 6.786.812 307.133 19.954.449 28.048.394

Valutakursregulering
udenlandske enheder

0 362.156 0 0 362.156

Årets
udviklingsomkostninger

0 0 -2.151 2.151 0

Årets resultat 0 1.711.786 0 -2.942.384 -1.230.598

Egenkapital 31. december 1.000.000 8.860.754 304.982 17.014.216 27.179.952
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2021 2020

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 12.666.961 10.451.204

Pensioner 1.436.705 1.378.066

Andre omkostninger til social sikring 376.455 250.355

Andre personaleomkostninger 19.901 1.066

  14.500.022 12.080.691

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 43 39

 

2021 2020

DKK DKK

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 117.326

Årets udskudte skat -826.818 -144.104

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -7.702

Regulering af udskudt skat tidligere år 0 -42.730

-826.818 -77.210

3. Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte
udviklings­
projekter

DKK

Kostpris 1. januar 1.912.814

Tilgang i årets løb 98.125

Kostpris 31. december 2.010.939

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.059.441

Årets afskrivninger 242.079

Ned- og afskrivninger 31. december 1.301.520

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 709.419

 

Udviklingsprojekter vedrører fortsat løbende udvikling af selskabets eksisterende project finance system.
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4. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Indretning af
lejede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 6.660.256 2.194.116

Tilgang i årets løb 114.785 29.952

Kostpris 31. december 6.775.041 2.224.068

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 5.603.660 1.896.655

Årets afskrivninger 360.668 56.304

Ned- og afskrivninger 31. december 5.964.328 1.952.959

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 810.713 271.109

 

2021 2020

DKK DKK

5. Kapitalandele i dattervirksomheder  

Kostpris 1. januar 8.598.375 8.598.375

Kostpris 31. december 8.598.375 8.598.375

 

Værdireguleringer 1. januar 6.786.811 3.848.001

Valutakursregulering 373.797 -299.869

Årets resultat 1.711.786 3.238.679

Værdireguleringer 31. december 8.872.394 6.786.811

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 17.470.769 15.385.186

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabs­
kapital

Stemme- og
ejerandel

Iyuno Finland Dub Oy Finland EUR 2.500 100%

Iyuno Sweden Dub AB Sverige SEK 100.000 100%

Iyuno Norway Dub AS Norge NOK 200.000 100%
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2021 2020

DKK DKK

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 14.709.060 10.875.064

Modtagne acontobetalinger -11.995.927 -9.156.464

  2.713.133 1.718.600

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 4.782.188 4.002.312

Modtagne forudbetalinger under passiver -2.069.055 -2.283.712

  2.713.133 1.718.600

2021 2020

DKK DKK

7. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar -527.310 -671.414

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 826.818 144.104

Udskudt skatteaktiv 31. december 299.508 -527.310

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2021 2020

DKK DKK

Anden gæld

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 1.501.050 1.493.306

Langfristet del 1.501.050 1.493.306

Inden for 1 år 0 0

Øvrige kortfristet gæld 2.595.375 3.337.718

  4.096.425 4.831.024
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2021 2020

DKK DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for lejemål i Sverige via KV Stockholmssignalen AB, har
selskabet stillet bankgaranti i SEK

140.000 140.000

Til sikkerhed for lejemål i Norge via Gjerdums Vei 14-16 Ejendom AS,
har selskabet stillet bankgaranti i NOK

401.299 401.299

Andre eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse, opsigelsesperiode 6 mdr. 402.000 402.000

Selskabet er sambeskattet med SDI Media A/S, som er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.
Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat
og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets
hæftelse udgør et større beløb.

10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet: 

Navn Hjemsted

Bestemmende indflydelse

Iyuno Sweden AB 

Øvrige nærtstående parter

Iyuno Sweden Dub AB 
Iyuno Norway Dub AS 
Iyuno Finland Dub Oy

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for
moderselskabet

Iyuno Sweden Holding II AB

Moderselskab

Dattervirksomhed
Dattervirksomhed
Dattervirksomhed

Stockholm, Sverige

Kungsbro Strand 15a, S-112 26 Stockholm, Sverige.

 
 

 

Noter til årsregnskabet

15



11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Iyuno Denmark Dub A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2021 for Iyuno Sweden Holding II
AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Iyuno
Sweden Holding II AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentations valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.
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Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger indeholder, fremmedarbejder og andre direkte omkostninger i forbindelse med produktion af
dubbing, versionering og lydefterarbejde mv.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,
salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten “Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets koncernforbunde danske selskaber. Den danske selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.
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Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der
direkte og indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for
indregning.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den
vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 20 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af aktiverede udviklingsomkostninger opgøres som forskellen mellem
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste
eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger

Udviklingsomkostninger i balancen afholdt fra 1. januar 2016 indregnes i posten "reserve for udviklings-
omkostninger" under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi i takt med afskrivningerne.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Indretning af lejede lokaler 5-10 år 

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer­
bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen
til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres
med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i
dattervirksomhederne.
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Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet
har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat
forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende
værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på
grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at
de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det
forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.
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Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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